2ª feira | 22/Out/2012  - Edição nº 882318

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO
Partes: INSTITUTO AGRONÔMICO DO PARANÁ – IAPAR E ALTERNATIVA
ADMINISTRAÇÃO DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA LTDA.
Objeto: Rescisão amigável do Contrato 028/2009, oriundo do PE 035/2009-Serviços
de Limpeza, Asseio e Conservação. Data 31/08/2012. Fundamento: artigo 79, inciso
II, da Lei Federal 8.666/93 e artigo 130, inciso II, da Lei Estadual 15.608/2007.
EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO
Partes: INSTITUTO AGRONÔMICO DO PARANÁ – IAPAR E ALTERNATIVA
ADMINISTRAÇÃO DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA LTDA.
Objeto: Rescisão amigável do Contrato 06/2011, oriundo do PE 156/2010-Serviços
de Limpeza, Asseio e Conservação. Data 31/08/2012. Fundamento: artigo 79, inciso
II, da Lei Federal 8.666/93 e artigo 130, inciso II, da Lei Estadual 15.608/2007.

Londrina, 22 de outubro de 2012.
Florindo Dalberto
Diretor Presidente

IAPAR

R$  112,00 -  102198/2012

IPEM

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 008/2012 - RESULTADO

O Pregoeiro do Instituto de Pesos e Medidas do Estado do Paraná – IPEM/PR
TORNA PÚBLICO o resultado do pregão presencial acima referenciado, o qual
teve por objeto a aquisição de gêneros alimentícios, em lote único.

Empresa vencedora: LICITAL COMERCIAL LTDA. ME – Valor total: R$ 14.638,60
(quatorze mil seiscentos e trinta e oito reais e sessenta centavos).
Maiores informações na Divisão de Licitações e Contratos do IPEM/PR, sito à Rua
Estado Unidos, 135 – Bacacheri – Curitiba – PR – telefones: 3251-2200.

José Carpes - Pregoeiro
R$  64,00 -  101846/2012

EDITAL JCP 018/2012 DE PUBLICAÇÃO
INTIMAÇÃO PARA RESPOSTA A RECURSO

Em razão do procedimento administrativo interno da JUCEPAR protocolo n.
12/135485-7, a presente tem a finalidade de informar a empresa Premier Eventos
e Serviços Ltda. ME, CNPJ 13.330.135/0001-67, NIRE 4120699583-4, sediada na
rua Padre Estanislau Cebulla, 98, CEP 82980-060, Curitiba - PR, que a empresa com
nome semelhante (Premier Eventos Ltda.), CNPJ 03.118.191/0001- 89, reclama a
proteção de seu nome comercial, porque registrada em 1999 e, portanto, anterior-
mente ao da empresa de v. Sa. (em 02/2011), na forma do artigo 62, § 2º, do Dec.
1800/96 e artigos 6º, § 2º, c/c 11 da IN/116/2011/DNRC, DISPONDO a interessada
do prazo de 10 (dez) dias contados desta publicação para resolver a colidência de
nomes, sob pena de se presumir que se submete ao julgamento desta JUCEPAR para
proteção de nom e comercial, nos termos dos artigos 61/62 do Decreto 1800/96.

Publique-se e arquive-se

Curitiba, 18 de outubro de 2012
Ardisson Naim Akel

Presidente

JUCEPAR

R$  128,00 -  101893/2012

Universidade Estadual
de Londrina

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS/DM
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS - EDITAL Nº 02/2012
OBJETO: Aquisição de Livros Nacionais. EMPRESAS HABILITADAS: 01)
A PÁGINA DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA, declarada vencedora nos
itens 01, 02, 03, 11, 15, 17, 18, 34, 40, 48, 49, 52, 59, 61, 64, 68, 69, 71, 74, 76,
77, 80, 85, 92, 95, 97, 109, 112, 113, 118 a 124, 136, 137, 138, 141, 158, 159,
161, 162, 164, 166, 168, 191, 192, 200, 210, 216, 228, 232, 239, 240, 245 a 247,
249, 251, 252, 262, 263, 267, 268, 269, 270, 271, 273 a 275, 277, 283, 284, 287,
288, 298, 301, 302, 304, 305, 315, 318, 324, 328, 330, 342, 343, 347, 349, 365,
371, 373, 375, 381, 384 a 386, 389 a 391, 398, 399, 402, 406, 410, 411, 418, 421
a 423, 430, 434, 435, 437, 439, 444, 447, 448, 451, 452, 455, 464, 470, 472,
487, 490, 494, 498, 504, 510, 511, 513, 514, 516, 518, 521, 522, 524, 525, 528,
530, 532, 537, 545, 548, 553 e 570, no valor total de R$ 88.204,80; 02)
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPÉIS E LIVROS S/A, declarada
vencedora nos itens 04, 06, 10, 13, 14, 16, 19, 23, 24, 25, 27, 29, 32, 33, 36, 39,
42, 43 a 47, 50, 51, 53, 54, 55, 56, 58, 60, 62, 65, 67, 70, 72, 73, 75, 78, 81, 82,
83, 84, 86 a 88, 90, 91, 94, 96, 101 a 103, 105, 106, 110, 111, 114, 116, 126 a
129, 131, 132, 133, 135, 139, 140, 144, 145, 148, 149, 151 a 154, 157, 160, 163,
167, 169, 171, 173, 174, 176 a 178, 183 a 186, 188, 190, 193, 194, 195, 197,
201, 203, 205, 206, 211, 212, 214, 215, 219 a 221, 223, 225, 226, 227, 230, 231,
233, 234 a 238, 243, 244, 248, 250, 253, 256, 257, 261, 264 a 266, 272, 276,
278, 282, 285, 286, 289, 291 a 295, 297, 306, 308, 309, 310, 312, 314, 317, 320,
321, 325, 327, 329, 331 a 336, 338 a 341, 345, 348, 350, 351, 353 a 359, 362,
363, 364, 366 a 368, 372, 376, 377 a 379, 382, 383, 387, 392, 393, 403, 404,
405, 412, 413, 415 a 417, 419, 420, 424, 426, 428, 429, 431, 432, 438, 442, 443,
445, 453, 454, 456, 457, 460, 462, 465, 466, 467, 471, 473, 477, 478, 480 a 483,
485, 486, 488, 489, 493, 495 a 497, 499, 500 a 503, 505 a 508, 512, 515, 517,
519, 520, 523, 526, 527, 531, 535, 536, 539, 543, 546, 549, 551, 552, 554 a 560,
564 a 569, no valor total de R$ 80.274,83; 03) ESFERA COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA, declarada vencedora nos itens 79, 134, 180, 181, 182, 187,
213, 224, 242, 259, 260, 407, 449, 476, 484, 541 e 542, no valor total de R$
2.592,21; 04) RAMALIVROS DISTRIBUIDORA LTDA, declarada vencedora
nos itens 07 a  09, 20, 22, 26, 28, 30, 31, 35, 41, 63, 98, 104, 107, 108, 117, 125,
130, 147, 156, 170, 172, 175, 199, 208, 217, 218, 222, 229, 241, 255, 258, 280,
281, 290, 300, 303, 311, 313, 316, 319, 326, 337, 346, 360, 361, 380, 388, 394,
400, 408, 427, 433, 440, 441, 446, 450, 458, 459, 461, 463, 468, 469, 475, 479,
491, 492, 509, 529, 533, 538, 540, 544, 547 e 550, no valor total de R$
14.933,74 e 05) SBS – SPECIAL BOOK SERVICES LIVRARIA E EDITORA
LTDA, declarada vencedora nos itens 12, 21, 37, 38, 57, 66, 99, 100, 142, 143,
146, 155, 165, 179, 189, 196, 202, 207, 209, 279, 299, 323, 344, 352, 369, 370,
395, 396, 397, 401, 409, 425, 474, 561, 562 e 563, no valor total de R$ 5.726,48.
EMPRESA INABILITADA: 01) A MELHOR COMPRA LIVROS
PEDAGÓGICOS LTDA, por não apresentar o Cadastro de Licitantes do Estado
do Paraná – CLE ou o Certificado de Registro Cadastral – CRC, descumprindo o
item 3.3 alínea “a” do edital. ITENS FRACASSADOS: 89, 93, 150, 296, 307,
436 e 534.  ITENS DESERTOS: 05, 115, 198, 204, 254, 322, 374 e 414.
Importa a presente licitação o valor total de R$ 191.732,06. Comissão
Permanente de Licitação.

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS - EDITAL Nº 03/2012

OBJETO: Aquisição de Livros Estrangeiros. EMPRESAS HABILITADAS:
01) LIVRARIA CANUTO LTDA, declarada vencedora nos itens 01 a 05, 07,
09, 10, 11, 15 a 22, 24, 26, 27, 29, 30, 31, 32, 34, 35, 36, 37, 40 a 43, 45, 47 a
55, 57, 58, 60, 62, 63, 64, 66, 68, 69, 71, 73, 74, 75, 78, 79, 80, 81, 82, 86, 88 a
94, 96 a 99, 101 a 107, 110, 111, 113, 115, 116, 118, 120 a 124, 128 a 133, 136
a 142, 144, 146 a 149, 151 a 157, 159 a 162, 164 a 166, 168, 169, 171 a 174,
176, 179, 185, 187, 188, 189, 192, 194 a 202, 204, 206 a 209, 212 a 223, 226,
227, 229 a 232, 236, 239, 240, 241, 243 a 249, 251 a 268, 273 a 278, 280, 281,
286, 287, 290 a 294, 296 a 304, 306 a 309, 312, 314 a 316 e 318, no valor total
de R$ 42.105,21; 02) LIVRARIA I.R. LTDA, declarada vencedora nos itens 28,
33, 59, 61, 135, 158, 180 a 184 e 310, no valor total de R$ 3.082,00 e 03)
NOVA LIVRARIA LEONARDO DA VINCI LTDA, declarada vencedora nos
itens 06, 08, 12 a 14, 25, 39, 44, 46, 56, 65, 67, 70, 76, 77, 83 a 85, 108, 114,
134, 143, 145, 150, 163, 167, 170, 175, 178, 186, 190, 193, 203, 205, 210, 211,
225, 233, 234, 237, 238, 242, 269, 270, 272, 282 a 284, 288, 289, 305, 311, 313
e 317, no valor total de R$ 5.799,00. ITENS FRACASSADOS: 112, 117, 119,
125, 127, 177, 271, 279 e 295.  ITENS DESERTOS: 23, 38, 72, 87, 95, 100,
109, 126, 191, 224, 228, 235, 250 e 285. Importa a presente licitação o valor
total de R$ 50.986,21. Comissão Permanente de Licitação.

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS/DM
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS - EDITAL Nº 02/2012
OBJETO: Aquisição de Livros Nacionais. EMPRESAS HABILITADAS: 01)
A PÁGINA DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA, declarada vencedora nos
itens 01, 02, 03, 11, 15, 17, 18, 34, 40, 48, 49, 52, 59, 61, 64, 68, 69, 71, 74, 76,
77, 80, 85, 92, 95, 97, 109, 112, 113, 118 a 124, 136, 137, 138, 141, 158, 159,
161, 162, 164, 166, 168, 191, 192, 200, 210, 216, 228, 232, 239, 240, 245 a 247,
249, 251, 252, 262, 263, 267, 268, 269, 270, 271, 273 a 275, 277, 283, 284, 287,
288, 298, 301, 302, 304, 305, 315, 318, 324, 328, 330, 342, 343, 347, 349, 365,
371, 373, 375, 381, 384 a 386, 389 a 391, 398, 399, 402, 406, 410, 411, 418, 421
a 423, 430, 434, 435, 437, 439, 444, 447, 448, 451, 452, 455, 464, 470, 472,
487, 490, 494, 498, 504, 510, 511, 513, 514, 516, 518, 521, 522, 524, 525, 528,
530, 532, 537, 545, 548, 553 e 570, no valor total de R$ 88.204,80; 02)
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPÉIS E LIVROS S/A, declarada
vencedora nos itens 04, 06, 10, 13, 14, 16, 19, 23, 24, 25, 27, 29, 32, 33, 36, 39,
42, 43 a 47, 50, 51, 53, 54, 55, 56, 58, 60, 62, 65, 67, 70, 72, 73, 75, 78, 81, 82,
83, 84, 86 a 88, 90, 91, 94, 96, 101 a 103, 105, 106, 110, 111, 114, 116, 126 a
129, 131, 132, 133, 135, 139, 140, 144, 145, 148, 149, 151 a 154, 157, 160, 163,
167, 169, 171, 173, 174, 176 a 178, 183 a 186, 188, 190, 193, 194, 195, 197,
201, 203, 205, 206, 211, 212, 214, 215, 219 a 221, 223, 225, 226, 227, 230, 231,
233, 234 a 238, 243, 244, 248, 250, 253, 256, 257, 261, 264 a 266, 272, 276,
278, 282, 285, 286, 289, 291 a 295, 297, 306, 308, 309, 310, 312, 314, 317, 320,
321, 325, 327, 329, 331 a 336, 338 a 341, 345, 348, 350, 351, 353 a 359, 362,
363, 364, 366 a 368, 372, 376, 377 a 379, 382, 383, 387, 392, 393, 403, 404,
405, 412, 413, 415 a 417, 419, 420, 424, 426, 428, 429, 431, 432, 438, 442, 443,
445, 453, 454, 456, 457, 460, 462, 465, 466, 467, 471, 473, 477, 478, 480 a 483,
485, 486, 488, 489, 493, 495 a 497, 499, 500 a 503, 505 a 508, 512, 515, 517,
519, 520, 523, 526, 527, 531, 535, 536, 539, 543, 546, 549, 551, 552, 554 a 560,
564 a 569, no valor total de R$ 80.274,83; 03) ESFERA COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA, declarada vencedora nos itens 79, 134, 180, 181, 182, 187,
213, 224, 242, 259, 260, 407, 449, 476, 484, 541 e 542, no valor total de R$
2.592,21; 04) RAMALIVROS DISTRIBUIDORA LTDA, declarada vencedora
nos itens 07 a  09, 20, 22, 26, 28, 30, 31, 35, 41, 63, 98, 104, 107, 108, 117, 125,
130, 147, 156, 170, 172, 175, 199, 208, 217, 218, 222, 229, 241, 255, 258, 280,
281, 290, 300, 303, 311, 313, 316, 319, 326, 337, 346, 360, 361, 380, 388, 394,
400, 408, 427, 433, 440, 441, 446, 450, 458, 459, 461, 463, 468, 469, 475, 479,
491, 492, 509, 529, 533, 538, 540, 544, 547 e 550, no valor total de R$
14.933,74 e 05) SBS – SPECIAL BOOK SERVICES LIVRARIA E EDITORA
LTDA, declarada vencedora nos itens 12, 21, 37, 38, 57, 66, 99, 100, 142, 143,
146, 155, 165, 179, 189, 196, 202, 207, 209, 279, 299, 323, 344, 352, 369, 370,
395, 396, 397, 401, 409, 425, 474, 561, 562 e 563, no valor total de R$ 5.726,48.
EMPRESA INABILITADA: 01) A MELHOR COMPRA LIVROS
PEDAGÓGICOS LTDA, por não apresentar o Cadastro de Licitantes do Estado
do Paraná – CLE ou o Certificado de Registro Cadastral – CRC, descumprindo o
item 3.3 alínea “a” do edital. ITENS FRACASSADOS: 89, 93, 150, 296, 307,
436 e 534.  ITENS DESERTOS: 05, 115, 198, 204, 254, 322, 374 e 414.
Importa a presente licitação o valor total de R$ 191.732,06. Comissão
Permanente de Licitação.

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS - EDITAL Nº 03/2012

OBJETO: Aquisição de Livros Estrangeiros. EMPRESAS HABILITADAS:
01) LIVRARIA CANUTO LTDA, declarada vencedora nos itens 01 a 05, 07,
09, 10, 11, 15 a 22, 24, 26, 27, 29, 30, 31, 32, 34, 35, 36, 37, 40 a 43, 45, 47 a
55, 57, 58, 60, 62, 63, 64, 66, 68, 69, 71, 73, 74, 75, 78, 79, 80, 81, 82, 86, 88 a
94, 96 a 99, 101 a 107, 110, 111, 113, 115, 116, 118, 120 a 124, 128 a 133, 136
a 142, 144, 146 a 149, 151 a 157, 159 a 162, 164 a 166, 168, 169, 171 a 174,
176, 179, 185, 187, 188, 189, 192, 194 a 202, 204, 206 a 209, 212 a 223, 226,
227, 229 a 232, 236, 239, 240, 241, 243 a 249, 251 a 268, 273 a 278, 280, 281,
286, 287, 290 a 294, 296 a 304, 306 a 309, 312, 314 a 316 e 318, no valor total
de R$ 42.105,21; 02) LIVRARIA I.R. LTDA, declarada vencedora nos itens 28,
33, 59, 61, 135, 158, 180 a 184 e 310, no valor total de R$ 3.082,00 e 03)
NOVA LIVRARIA LEONARDO DA VINCI LTDA, declarada vencedora nos
itens 06, 08, 12 a 14, 25, 39, 44, 46, 56, 65, 67, 70, 76, 77, 83 a 85, 108, 114,
134, 143, 145, 150, 163, 167, 170, 175, 178, 186, 190, 193, 203, 205, 210, 211,
225, 233, 234, 237, 238, 242, 269, 270, 272, 282 a 284, 288, 289, 305, 311, 313
e 317, no valor total de R$ 5.799,00. ITENS FRACASSADOS: 112, 117, 119,
125, 127, 177, 271, 279 e 295.  ITENS DESERTOS: 23, 38, 72, 87, 95, 100,
109, 126, 191, 224, 228, 235, 250 e 285. Importa a presente licitação o valor
total de R$ 50.986,21. Comissão Permanente de Licitação.

R$  320,00 -  102321/2012

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 83/2012-PROAF/DM
RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E HABILITAÇÃO OB-
JETO: Aquisição de aparelhos e equipamentos para uso em laboratório; PROPOS-
TAS HABILITADAS E ADJUDICADAS: LOTE 1: PHOENIX IND. E COM. DE
EQUIPAMENTOS CIENTIFICOS LTDA, no valor total de R$ 81.950,00 (oitenta
e um mil novecentos e cinquenta reais); LOTE 2: MARTE CIENTÍFICA & IN-
STRUMENTAÇÃO INDUSTRIAL LTDA, no valor total de R$ 2.403,50 (dois mil
quatrocentos e três reais e cinquenta centavos); LOTE 3: RICOPEÇAS COMÉRCIO
DE COMPONENTES  ELETRÔNICOS LTDA, no valor total de R$ 2.530,00
(dois mil quinhentos etrintas reais); LOTE 4: TEKLABOR COMÉRCIO DE IN-
STRUMENTAÇÃO ANALÍTICA LTDA, no valor total de R$ 940,00 (novecentos
e quarenta reais); LOTE 6: GOLD COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, no
valor total de R$ 1.479,00 (um mil quatrocentos e setenta e nove reais); LOTE 7:
INDUSLAB COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA., no
valor total de R$ 60,32 (sessenta reais e trinta e dois centavos); LOTE 8: MARTE
CIENTÍFICA & INSTRUMENTAÇÃO INDUSTRIAL LTDA, no valor total de
R$ 1.100,00 (um mil e cem reais); LOTE 9: LLM MONTEIRO ME, no valor
total de R$ 3.000,00 (três mil reais); LOTE 10: TEKLABOR COMÉRCIO DE
INSTRUMENTAÇÃO ANALÍTICA LTDA, no valor total de R$ 2.449,89 (dois
mil quatrocentos e quarenta e nove reais e oitenta e nove centavos); LOTE 13:
LABCOMPANY PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIO LTDA, no
valor total de R$ 880,60 (oitocentos e oitenta reais e sessenta centavos); LOTE 15:
GOLD COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, no valor total de R$ 820,00
(oitocentos e vinte reais). LOTES FRACASSADOS: 05, 11 e 12. LOTE DESERTO:
14. Os motivos de desclassificação/inabilitação estão disponíveis no site do Banco
do Brasil www.licitacoes-e.com.br, informando o número da licitação 438516,
devendo-se acessar os links: “consultar lotes” e “consultar detalhes” de cada Lote.
O valor total da presente licitação é de R$ 97.613,31 (noventa e sete mil seiscentos
e treze reais e trinta e um centavos). Londrina, 19 de outubro de 2012. André Luiz
Granado, Pregoeiro.

R$  128,00 -  102314/2012

idervan
Rectangle